
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Název veřejné zakázky:  „Inkontinenční plenkové kalhotky“ 

Zadavatel: Centrální zdravotnická zadavatelská, s.r.o. 

IČO: 281 81 662 

se sídlem: Pospíšilova 365/9, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 

Dne 13.1.2023 obdržel zadavatel prostřednictvím svého profilu zadavatele žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

„Dobrý den, 

dovolte nám dotaz k bodu 7.2.2 zadávací dokumentace – Technické podmínky předmětu 

smlouvy. 

Zadavatel uvádí v posledním bodu části b) požadavek na barevné rozlišení výrobků. 

Umožní zadavatel nabídnout produkt bez barevného odlišení pro den a noc, když je na něm 

uvedena velikost i typ produktu? Zadavatel poptává je jeden typ natahovacích plenkových 

kalhotek, nebude tedy třeba odlišovat typ produktu na den i noc“. 

 

Tento dotaz označuje zadavatel pořadovým číslem 3 a poskytuje k němu následující 

vysvětlení. 

 

Barevné rozlišení požadované zadavatelem slouží k odlišení různých typů téže kategorie 

výrobku. V případě, že je poptáván pouze jeden typ výrobku, ztrácí požadavek na barevné 

rozlišení význam. 

Zadavatel tedy v těchto případech akceptuje jako věcně rovnocenné i výrobky bez barevného 

rozlišení. 

 

Dále zadavatel téhož dne obdržel prostřednictvím svého profilu další žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace, a to následujícího znění: 

„Dobrý den, 

připustí zadavatel možnost tolerance +/- 10% u parametru obvodu boků jak u zalepovacích, 

tak natahovacích kalhotek? Bohužel, nejsme schopni dle vaší zadávací dokumentace 

nabídnout výrobek, který by odpovídal požadavku na obvod boků ani při nabídce dvou různých 

výrobků, kdy splníme např. jen parametr savosti a ne již obvodu boků. Prosíme, o zohlednění 

této možnosti, protože dle našeho názoru s tímto bude mít problém více dodavatelů a aby 

případně nedošlo k diskriminaci širší části účastníků veřejné zakázky. Děkujeme“ 

 

Tento dotaz označuje zadavatel pořadovým číslem 4 a poskytuje k němu následující 

vysvětlení. 

Zadavatel trvá na stanovených závazných technických požadavcích, pokud jde o objem boků 

poptávaných plenkových kalhotek. 



Zadavatel si je vědom toho, že stanovení tolerance pro hodnoty tohoto parametru by 

(z podstaty věci) umožnilo širšího okruhu dodavatelů. Ostatně stejně, jako rozvolnění 

jakéhokoliv jiného požadavku stanoveného v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel nicméně stanovil požadované parametry velikostí dle svých praktických potřeb. 

Pokud jde o možnost splnit požadavek na obvod boků plenkových kalhotek náhradním 

způsobem, považuje zadavatel za dostačující to, co uvedl ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2. 

Další rozvolnění zadávacích podmínek nemůže zadavatel z praktických důvodů připustit. 

 

 

V Praze dne 13.1.2023 

 

 

 

JUDr. Libor Pikna, advokát 

za zástupce zadavatele 

 

 

 
 


